

## KẾ HOẠCH

### **Thực tế, tập huấn chuẩn bị Tổ chức Đại hội Công đoàn bộ phận tiến tới Đại hội Công đoàn Trường ĐHSPT Hà Nội 2 khóa XVII, nhiệm kỳ 2023-2028**

Thực hiện hướng dẫn số 30/HD-CD ngày 7 tháng 12 năm 2022 của Công đoàn, Trường ĐHSPT Hà Nội 2 về Tổ chức Đại hội Công đoàn bộ phận tiến tới Đại hội Công đoàn Trường ĐHSPT Hà Nội 2 khóa XVII, nhiệm kỳ 2023-2028. Công đoàn Trường xây dựng kế hoạch “Thực tế, tập huấn chuẩn bị Tổ chức Đại hội Công đoàn bộ phận tiến tới Đại hội Công đoàn Trường ĐHSPT Hà Nội 2 khóa XVII, nhiệm kỳ 2023-2028” như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, NỘI DUNG**

##### **1. Mục đích**

Tập huấn các nội dung tổ chức đại hội công đoàn bộ phận tiến tới Đại hội Công đoàn Trường ĐHSPT Hà Nội 2 lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2023-2028; Tham gia công tác cộng đồng.

##### **2. Nội dung tập huấn**

- Xây dựng dự thảo báo cáo kết quả hoạt động công đoàn nhiệm 2017-2022, phương hướng nhiệm vụ, chương trình hành động nhiệm kỳ 2023-2028, báo cáo kiểm điểm của ban chấp hành/chủ tịch (nơi không có ban chấp hành).

- Chuẩn bị các văn bản: quy chế đại hội; chương trình đại hội; kịch bản điều hành của đoàn chủ tịch đại hội; phát biểu khai mạc, bế mạc; dự thảo nghị quyết đại hội.

- Xây dựng đề án chuẩn bị nhân sự ban chấp hành/chủ tịch, phó chủ tịch (nếu có), nhân sự bầu đại biểu dự Đại hội Công đoàn trường.

- Chuẩn bị tài liệu phục vụ công tác bầu cử.

- Xây dựng kế hoạch và thực hiện công tác tuyên truyền về mục tiêu nhiệm vụ, ý nghĩa của đại hội tại đơn vị.

- Chuẩn bị địa điểm, trang trí khánh tiết; khách mời; các bản tập hợp, in ấn, chuẩn bị các tài liệu phát hành tại đại hội.

##### **4. Hoạt động cộng đồng**

Trao học bổng cho học sinh nghèo vượt khó học giỏi tại trường THPT Trần Hưng Đạo, Ninh Bình.



## II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, KINH PHÍ

### 1. Đối tượng tham gia:

- Ban chấp hành Công đoàn trường
- Ban chấp hành/Chủ tịch, Phó chủ tịch Công đoàn bộ phận
- Ủy Ban kiểm tra Công đoàn trường

### 2. Thời gian:

Ngày 24, 25 tháng 12 năm 2022 (có lịch trình kèm theo)

### 3. Địa điểm:

Khu du lịch sinh thái Thung Nham, Ninh Bình

### 4. Kinh phí:

Công đoàn trường hỗ trợ toàn bộ kinh phí đi lại, ăn ở cho đợt thực tế, tập huấn.

## III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Ban Chấp hành Công đoàn trường xây dựng kế hoạch, thành lập Ban Tổ chức.
- Ban Tuyên giáo – Văn thể chuẩn bị nội dung tập huấn.
- Ban Đời sống chuẩn bị phương tiện đi lại, nơi ăn ở cho thành viên, hội trường và phương tiện kỹ thuật phục vụ đợt tập huấn.

- Các cán bộ Công đoàn đăng ký tham gia đi tập huấn (theo link gửi tới các thành viên) gửi cho đồng chí Trần Xuân Bản - Trưởng ban Đời sống trước ngày 13/12/2022. Đồng chí nào không tham dự tập huấn phải cho biết lý do điền vào bản đăng ký mà Ban tổ chức gửi.

- Trong quá trình triển khai, nếu có vướng mắc hoặc cần thêm thông tin chi tiết xin liên hệ đ/c Lê Cao Khải (ĐT: 0983314824) hoặc đ/c Trần Xuân Bản (ĐT: 0984487942).

### Nơi nhận:

- Bí thư Đảng ủy (để báo cáo);
- Chủ tịch CĐ Trường (để báo cáo);
- BCH Công đoàn CĐ Trường (để thực hiện);
- Công đoàn bộ phận (để thực hiện);
- Lưu: VPCĐ.



Lê Cao Khải

